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Synagoga w Ostrowie Wielkopolskim odzyskała blask

Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego uczestniczył w otwarciu Forum
Synagoga w Ostrowie Wielkopolskim. W wyniku realizacji projektu w zakresie remontu i
adaptacji budynku synagogi na cele kulturalne, obiekt odzyskał właściwy wizerunek
architektoniczny, dzięki czemu miejsce to stało się jednym z najciekawszych zabytków w skali
regionu i kraju.   

- Patrząc dziś na tę odrestaurowaną synagogę zapewne wielu z nas próbuje sobie wyobrazić to miejsce
150 lat temu – tętniące życiem centrum religijne tutejszej społeczności żydowskiej. Radość z dzisiejszej
uroczystości jest podwójna. Ostrów Wielkopolski zyskuje wspaniałe miejsce działalności kulturalnej i
społecznej, a naszemu dziedzictwu przywracane jest cenne ogniwo. Nie ukrywam, że z prawdziwą
satysfakcją przeczytałem informację jak wiele osób, jeszcze przed oficjalnym otwarciem, zwiedziło
synagogę. Warto więc było podjąć ten wysiłek finansowy, który możliwy był dzięki dofinansowaniu 70 %
wartości projektu ze środków unijnych z WRPO. Ale warto też powiedzieć, że władze Ostrowa
Wielkopolskiego z własnego budżetu przeznaczyły na ten cel 30 %. Wiem, że było to olbrzymie wyzwanie
i cieszę się, że udało się jemu sprostać - podkreślał marszałek Marek Woźniak.

Przed rozpoczęciem prac stan techniczny synagogi był bardzo zły i istniało zagrożenie, że bez
natychmiastowej interwencji remontowo-konserwatorskiej budynek uległby naturalnemu zniszczeniu. 
Przeprowadzono cały szereg działań  – od kwestii rozbiórkowych, poprzez prace konserwatorskie przy
polichromiach i wnętrzu, po zagospodarowanie terenu wokół. Całość została wykonana przy użyciu
metod i materiałów uwzględniających status i wymogi zabytku. Realizacja projektu przywróciła
synagodze dawną świetność - ożywiła obiekt pod względem kulturalnym, a także poprawiła wizerunek
estetyczno-architektoniczny miasta.

Beneficjent – Gmina i Miasto Ostrów Wielkopolski - pozyskał niemal 5 mln złotych dofinansowania  z
Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na  realizację projektu.
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